主体长期信用评级报告

联合〔2024〕1551 号

联合资信评估股份有限公司关于

淮南矿业（集团）有限责任公司所属谢桥煤矿发生安全事故的关注公告

淮南矿业（集团）有限责任公司（以下简称“公司”）委托联合资信评估股份有限公司（以

下简称“联合资信”）对公司主体及相关债项进行了信用评级。联合资信所评公司存续公开发行

债券明细见下表。

 表 1  联合资信所评公司存续公开发行债券概况

债券代码 债券简称 起息日 上次主体评级 上次债项评级 当前余额（亿元）

102100583.IB 21 淮南矿 MTN004 2021/03/29 AAA AAA 15.00

合计 15.00

资料来源：联合资信根据公开资料整理

公司于 2024 年 3 月 13 日发布了《淮南矿业（集团）有限责任公司关于公司所属谢桥煤矿发

生安全事故的公告》，根据该公告，2024 年 3 月 11 日，公司所属谢桥煤矿发生瓦斯燃爆事故，直

接涉险区域共有 24 人，经救援后升井 22 人，其中 7 人经抢救无效死亡，其他人员伤情平稳。井

下 2 名被困人员正在专家指导下进行救援。目前公司正在进行各项善后处置工作。

针对相关事项，联合资信已与公司取得联系，后续将持续关注上述事件的善后处置工作、相

关调查结果和谢桥煤矿的整改及复产进度，并及时评估其对公司和存续债券信用水平可能带来的

影响。

特此公告。

联合资信评估股份有限公司

二〇二四年三月十五日

		2024-03-15T17:10:13+0800